

USNESENÍ

Krajský soud v Ostravě rozhodl samosoudcem Mgr. Petrem Budínem v insolvenční věci

dlužníka: **Martin Jonáš**, rodné číslo 740304/4946
bytem 17. listopadu 707, 739 61 Třinec – Staré Město

o splnění oddlužení a osvobození dlužníka

takto:

- I. Soud bere na vědomí splnění oddlužení dlužníka **Martina Jonáše**, rodné číslo 740304/4946, plněním splátkového kalendáře se zpeněžením majetkové podstaty.
- II. Soud schvaluje insolvenční správyni **AS ZIZLAVSKY v.o.s.**, IČO 28490738, odměnu ve výši 62 617,50 Kč, hotové výdaje ve výši 12 523,50 Kč, odměnu za přezkum přihlášených pohledávek ve výši 5 445 Kč, přičemž všechny uvedené částky jsou včetně DPH.
- III. Soud zprošťuje insolvenční správyni **AS ZIZLAVSKY v.o.s.**, IČO 28490738, funkce.
- IV. Soud osvobozuje dlužníka od placení pohledávek, zahrnutých do oddlužení, v rozsahu v němž dosud nebyly uspokojeny. Osvobození se nevztahuje na pohledávky vzniklé po rozhodnutí o úpadku. Osvobození se vztahuje také na věřitele, k jejichž pohledávkám se v insolvenčním řízení nepřihlíželo a na věřitele, kteří své pohledávky do insolvenčního řízení nepřihlásili, ač tak měli učinit. Osvobození se vztahuje i na ručitele a jiné osoby, které měly vůči dlužníkovi pro tyto pohledávky právo postihu.

Odůvodnění:

Usnesením č. j. KSOS 36 INS 27645/2019-B-7 ze dne 12. srpna 2020 rozhodl insolvenční soud o schválení oddlužení dlužníka plněním splátkového kalendáře se zpeněžením majetkové podstaty.

Ze zprávy insolvenční správyně, doručené soudu dne 26. října 2025, bylo zjištěno, že dlužník v srpnu 2025 splnil všechny povinnosti podle schváleného způsobu oddlužení, za 5 let uhradil věřitelům celkem 66,27 % zjištěných pohledávek, tj. 582 156 Kč. Insolvenční správyně doporučuje rozhodnout o splnění oddlužení.

Podle § 412a odst. 1 IZ oddlužení plněním splátkového kalendáře se zpeněžením majetkové podstaty je splněno, jestliže

- a) dlužník splatil nezajištěným věřitelům jejich pohledávky v plné výši,
- b) dlužník v době 3 let od schválení oddlužení splatil nezajištěným věřitelům alespoň 60 % jejich pohledávek,
- c) po dobu 5 let od schválení oddlužení nebylo dlužníku oddlužení zrušeno a dlužník neporušil svou povinnost vynaložit veškeré úsilí, které po něm bylo možno spravedlivě

požadovat, k plnému uspokojení pohledávek svých věřitelů; má se za to, že tuto povinnost neporušil, jestliže v této době splatil nezajištěným věřitelům alespoň 30 % jejich pohledávek.

Podle ustanovení § 413 IZ, splnění oddlužení vezme insolvenční soud na vědomí rozhodnutím, jinak rozhodne o nesplnění oddlužení. Současně insolvenční soud rozhodne o odměně insolvenčního správce a jeho nákladech a zproští insolvenčního správce jeho funkce. Odvolání proti tomuto rozhodnutí mohou podat dlužník, insolvenční správce a věřitelé; toto rozhodnutí je účinné nabytím právní moci, jeho právní mocí insolvenční řízení končí.

Podle ustanovení § 414 IZ odst. 1 až 3, jestliže insolvenční soud rozhodne o splnění oddlužení a dlužník splní řádně a včas všechny povinnosti podle schváleného způsobu oddlužení, spojí insolvenční soud s rozhodnutím o splnění oddlužení rozhodnutí, jímž dlužníka osvobodí od placení pohledávek, zahrnutých do oddlužení, v rozsahu, v němž dosud nebyly uspokojeny. Osvobození podle věty první se nevztahuje na pohledávky vzniklé po rozhodnutí o úpadku.

Osvobození podle odstavce 1 se vztahuje také na věřitele, k jejichž pohledávkám se v insolvenčním řízení nepřihlíželo, a na věřitele, kteří své pohledávky do insolvenčního řízení nepřihlásili, ač tak měli učinit.

Osvobození podle odstavců 1 a 2 se vztahuje i na ručitele a jiné osoby, které měly vůči dlužníku pro tyto pohledávky právo postihu.

Jelikož bylo zjištěno, že dlužník splnil řádně a včas všechny povinnosti podle schváleného způsobu oddlužení **a zejména ustanovení § 412a IZ odst. 1 písm. c)**, soud rozhodl v souladu s ustanoveními § 413 a § 414 IZ, a vzal na vědomí splnění oddlužení dlužníka splátkovým kalendářem, zprostil insolvenční správce funkce a osvobodil dlužníka od placení pohledávek, které byly uvedeny ve výroku IV. tohoto usnesení.

Soud rozhodl o odměně a hotových výdajích insolvenční správce v souladu s ustanovením § 38 odst. 1 IZ (včetně DPH) a o výši odměny a hotových výdajů bylo rozhodnuto dle ustanovení § 3 odst. 2 písm. a) a § 7 odst. 4 vyhlášky č. 313/2007 Sb. v platném znění. Soud schválil hotové výdaje a odměnu insolvenční správce za období od prosince 2019 do srpna 2025, celkem ve výši 75 141 Kč (69 x 1 089 Kč, včetně DPH 21 %), přičemž odměna činí 62 617,50 Kč a hotové výdaje činí 12 523,50 Kč. Dále insolvenční správce přísluší odměna za přezkoumání 18 přihlášek pohledávek v celkové výši 5 445 Kč, včetně DPH.

Podle ustanovení § 416 odst. 1 IZ osvobození dle § 414 se nedotýká peněžitého trestu, nebo jiné majetkové sankce, která byla dlužníku uložena v trestním řízení pro úmyslný trestný čin, pohledávek na náhradu škody způsobené úmyslným porušením právní povinnosti a dále pohledávek věřitelů na výživném ze zákona a pohledávek věřitelů na náhradu škody způsobené na zdraví.

Poučení:

Proti výrokům I., II., III. lze podat odvolání do 15 dnů od **zvláštního** doručení tohoto usnesení, k Vrchnímu soudu v Olomouci, prostřednictvím Krajského soudu v Ostravě. Osobami oprávněnými podat odvolání jsou dlužník, insolvenční správce a věřitelé.

Proti výroku IV. lze podat odvolání do 15 dnů od doručení tohoto usnesení k Vrchnímu soudu v Olomouci prostřednictvím Krajského soudu v Ostravě. Odvolání může podat pouze věřitel, jehož pohledávka vůči dlužníkovi nebyla v insolvenčním řízení zcela uspokojena. Odvoláním však lze namítat pouze to, že nebyly splněny předpoklady pro přiznání osvobození dlužníka.

Osobám obesílaným zvláštním způsobem (ustanovení § 74 odst. 2 a § 75 insolvenčního zákona) běží odvolací lhůta ode dne, kdy jim bylo usnesení takto doručeno.

Ostrava 30. října 2025

Mgr. Petr Budín, v. r.
samosoudce

Shodu s prvopisem potvrzuje Veronika Kostková.

Toto rozhodnutí nabylo ve výroku I.-III. právní moci dne 25.11.2025, ve výroku IV. právní moci dne 15.11.2025. Připojení doložky provedla Iveta Dvořáková dne 27.11.2025.